
Direzione Gabinetto della Presidenza della Regione Piemonte
Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata
Determinazione dirigenziale n. 289 del  10/12/2019

L.R. n. 67/95- Bando “Piemonte & Africa Sub sahariana – Anno 2017” Attribuzione di 
contributo di Euro 1.500,00 a favore del Comune di Valdilana, sul  capitolo n. 151668/2019 

Premesso che 

con  Determinazione  dirigenziale  n.  243  del  15  dicembre  2017  nell’ambito  del  Bando
pubblico Piemonte & Africa Sub sahariana – Anno 2017 è stato assegnato un contributo di
Euro 6.000,00 al Comune di Trivero (cod. benef. 10072) per la realizzazione del progetto di
cooperazione decentrata “One Girl” in Benin;

con Atto di liquidazione n. 15391 del 27/12/2017 è stato liquidato a titolo di anticipo la
prima tranche di Euro 4.500,00 al Comune di Trivero;

successivamente,  con  Legge  Regionale  n.  29/2018 è  stato  istituito  il  nuovo  Comune  di
Valdilana  mediante  fusione  dei  Comuni  di  Mosso,  Soprana,  Trivero  e  Valle  Mosso  in
Provincia di Biella;

il  Comune di  Valdilana,  in  data 25/11/2019 (ns prot  n.  22119),  ha richiesto  il  saldo del
contributo  assegnato  pari  ad  Euro  1.500,0  e  integrato  la  rendicontazione  finale
precedentemente inviata dal Comune di Trivero. 

Ritenuto  necessario  procedere  alla  liquidazione  del  saldo  del  contributo  al  Comune  di
Valdilana a  seguito  dell’avvenuta verifica amministrativa  e  tecnica  della  rendicontazione
finale, occorre:

• individuare il Comune di Valdilana (cod benef. 352165) come nuovo soggetto titolare
del progetto “One Girl”,

• procedere a ridurre l’impegno n. 4582/2019 di Euro 1.500,00 a favore del Comune di
Trivero e contestualmente, impegnare la medesima somma, da erogare quale saldo
del contributo sopracitato, a favore del Comune di Valdilana sul capitolo n. 151668
del Bilancio di gestione 2019-2021 per l’annualità 2019.

La transazione elementare del capitolo di spesa 151668/2019 di Euro 1500,00 , ai sensi del
D.Lgs 118/2011 è la seguente:
Missione 19, Programma 1901,  Titolo 1, Macroaggregato 1040000, Cofog 01.2,
Conto finanziario p.d.c. U01.04.01.02.003, Transazione U.E.: 8, Ricorrente:4, Perimetro 
sanitario:3

Attestata la  regolarità amministrativa del  presente atto in conformità a quanto disposto
dalla D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016;



Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

visto il  D.Lgs.  n.  165/2001 “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze
della amministrazioni pubbliche” e s.m.i.”;

vista  la  L.R.  n.  23/2008  recante  “Disciplina  dell’organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale” e s.m.i.;

visto il Dlgs 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, degli  enti locali  e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

visto  il  Dlgs.  14  marzo  2013  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza, diffusione d’informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”
e s.m. e i.; 

vista la L.R. n. 14/2014 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di
semplificazione”;

vista la D.G.R.  n.  1-4046 del  17/10/2016 “Approvazione della "Disciplina del  sistema dei
controlli interni",  parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000”;

vista la Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021"; 

vista la D.G.R. n. 1-8566 del 22 marzo 2019 " Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio
di  previsione  finanziario  2019-2021".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura
autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2 del Dlgs 118/2011 s.m.i.

vista la DGR 36-8717 del 05/04/2019 "Articolo 56 comma 6 del D. lgs. 118/2011 e s.m.i.-
approvazione indirizzi";

vista la D.G.R. n. 19-379 del 11/10/2019 “Legge Regionale 19 marzo 2019 n. 9. "Bilancio di
previsione 2019-2021". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio
ai  sensi  dell'art.  10,  comma  2,  del  D.lgs  118/2011   s.m.i..  Sesta  integrazione  e
rimodulazione";

vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 “Istruzioni operative in materia di rilascio del visto
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile”;

visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione per gli anni 2019-2021 della Regione
Piemonte approvato con DGR n. 1-8910 del 16 maggio 2019;
vista la D.G.R. n. 36-8717 del 05 aprile 2019 "Articolo 56 comma 6 del D.Lgs. 118/2011 e
s.m.i. - Approvazione indirizzi."

DETERMINA



per le motivazioni espresse in premessa,
• di  individuare il Comune di Valdilana (cod benef. 352165; CF 90071560024) come

nuovo  soggetto  titolare  del  progetto  “One  Girl”  finanziato  con  Determinazione
dirigenziale n. 243 del 15 dicembre 2017 nell’ambito del Bando pubblico Piemonte &
Africa Sub sahariana – Anno 2017

• di procedere a ridurre l’impegno n. 4582/2019 di Euro 1.500,00 relativo al Comune di
Trivero per il sopracitato progetto;

• di  impegnare,  contestualmente,  la  medesima somma da erogare  quale  saldo  del
contributo sopracitato a favore del Comune di Valdilana sul capitolo n. 151668 del
Bilancio di gestione 2019-2021 per l’annualità 2019;

• di procedere alla liquidazione  del contributo assegnato secondo le modalità previste
dal  Bando  “Piemonte&Africa  sub-sahariana:  partenariati  territoriali  per  un  futuro
sostenibile” Anno 2017 ;

• di disporre che il relativo pagamento sarà subordinato alle effettive disponibilità di
cassa  in  attuazione  di  quanto  previsto  dalla  D.G.R.  n.  36-8717  del  05/04/2019
"articolo 56 comma 6 del D. lgs. 118/2011 e s.m.i.- approvazione indirizzi”

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione
Piemonte nella sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:
- Beneficiario Comune di Valdilana
- Legge Regionale: 67/95
- Responsabile  Unico  del  Procedimento:  Giulia  Marcon  –  Responsabile  del  Settore

Affari  Internazionali  e  Cooperazione  Decentrata  –  Direzione  Gabinetto  della
Presidenza della Giunta Regionale

- Modalità per l’individuazione dei beneficiari: Bando pubblico
- Importo: € 1.500

Preso atto che la  presente Determinazione non  è  soggetta all’apposizione del  visto  del
Direttore del Gabinetto della Presidenza della Giunta regionale, in ottemperanza a quanto
previsto dal Piano di prevenzione della corruzione per il triennio 2019-2021.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale  innanzi  al  TAR rispettivamente entro  120 o 60
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte,
ai  sensi  dell’art.  61  “Pubblicità  degli  atti  amministrativi”  dello  Statuto  e  dell’art.  5
“Contenuto del Bollettino Ufficiale telematico” della L.r. 22/2010.

Il Dirigente regionale
     Giulia Marcon

Il Funzionario Istruttore
Angelica Domestico


	Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata

